
2023. gada 11. jūlijā  5. lappuseUzņēmēja pieredze

Kas vienam lieks - citam prieks!

VINETA KOSTJUKA ir dobelniece, kurai pieder 
komisijas veikals ar nosaukumu «Welcome».  
Tulkojumā no angļu valodas tulkojumā tas nozīmē 
- Laipni lūgti! Par to, kas īsti ir komisijas veikals un 
kā tas darbojas, sarunā ar «Zemgali» stāsta veikala 
īpašniece. 

Veids, kā papildināt 
ģimenes budžetu

- Teju ikviens, veicot savās 
mājās ģenerāltīrīšanu un kārto-
jot skapi, ir saskāries ar situāciju, 
kad plaukti pilni, bet mugurā vilkt 
īsti nav ko...  Tas gan vairāk būtu 
attiecināms un daiļo dzimumu, jo 
bieži vien kaut kas kļuvis par mazu, 
vai gluži otrādi - par lielu. Pārcilā-
jot skapja saturu, secinām, ka tur 
atrodamas «pērles», kas nopirktas 
mirkļa iespaidā un tā arī ne reizi 
nav piedzīvojušas savu iznācienu. 
Modes tendences mainās katru 
sezonu, un nākas apjaust, ka kāda 
lieta, piemēram, zaudējusi aktua- 
litāti vai vienkārši apnikusi un jau 
labu laiku nav vilkta. Tādas pašas 
nelietotas un nevajadzīgas lie-
tas var atrast arī virtuves skapīšu 
dzīlēs, kur noputējusi, vai pat ne-
izņemta no kastes, stāv kāda sulu 
spiede vai blenderis. Bieži lietas ir 
uzdāvinātas vai pasūtītas katalo-
gos, interneta veikalā. Ja neizdodas 
no nevajadzīgās lietas atbrīvoties, 
to pārdodot vai nododot lietošanā 
kādam, kam  tā ir nepieciešama, tā 
nonāk atkritumos, taču komisijas 
veikals šajā gadījumā var kļūt par 
risinājumu. Jāatzīst, ka mūsdienās 
nopirkt pārtikas preces, apģērbu 
vai tehniku var, neizejot no mājas. 
Viens klikšķis interneta vietnē, un 
kurjers atvedīs kāroto pie pašām 
namdurvīm. Tas ir bezgala ērti, 
taču nereti šī neierobežotā iespē-
ja mūs noved pie neapdomīgiem 
pirkumiem. Kādreiz, preču deficīta 
laikos, komisijas veikali bija daudz 
populārāki, taču tagad tie atkal ir 
piedzīvojuši savu uzvaras gājienu. 
Pieaugot pārtikas un pakalpojumu 
cenām, pircēji sāk meklēt iespē-
jas, kā ietaupīt. Komisijas veikalu 
varētu saukt par sava veida «dār-
gumu lādi», un cilvēki ar interesi 
tajos ielūkojas, lai savā īpašumā 
iegūtu kvalitatīvas, dažkārt pat 
pilnībā jaunas un nedārgas lietas. 
Nododot komisijas veikalā preci, 
kas kļuvusi lieka, paveras iespēja 

papildināt ģimenes budžetu, tajā 
pašā laikā nevairojot atkritumus. 

Pie veikala vizuālā tēla 
piestrādā visa ģimene

- Esmu kādreiz strādājusi vei-
kalā, un man radās sapnis atvērt 
tieši komisijas veikalu, lai palīdzē-
tu cilvēkiem nopelnīt naudu par 
preci, kura viņam kļuvusi lieka, - 
stāsta Vineta. 

- Mūsu veikala nosaukums skan 
kā devīze un mēs patiešām laipni lū-
dzam ikvienu pie mums iegriezties, 
lai atrastu kādu «pērli» vai tieši ot-
rādi - atbrīvotos no sev nevajadzīgā, 
iegūstot papildu ienākumus. 

Komisijas veikals «Welcome» 
pastāv jau desmit gadu. Sākumā 
tas atradās Krasta ielā, Dobelē, 
taču pēc laika tika pārveidots par 
citu tirdzniecības vietu un telpas 
nācās pamest. Šobrīd atrodamies 
pilsētas centrā, skaistajā Tirgus 
laukumā. Vēlos pieminēt, ka, ga-
diem ejot, arī mūsu veikals kļūst 
skaistāks, modernāks un mēs rū-
pējamies, lai klientiem būtu ērti 
pie mums iegriezties. Veikala vi-
zuālā tēla uzlabošanā man ir ļoti 
palīdzējusi ģimene, it sevišķi mana 
meita Olesja ar savu vīru Jāni. 
Esmu viņiem ļoti pateicīga. Nākot-
nē veikalu plānoju nodot meitas 
pārziņā, jo viņai ļoti labi tas pa-
dodas. 

Protams, ne vienmēr viss ir 
gājis gludi, un arī mūs skāra gan 
pandēmija, gan pakalpojumu cenu  
pieaugums. Esmu kristiete, un ļoti 
lūdzu Dieva aizsardzību un svētī-
bu savam veikalam, jo tā ir mana 
sirdslieta. Lūdzu arī par savu ģi-
meni, citiem cilvēkiem un par mūsu 
mīļo Latviju. 

«Dārgumu medībās» 
jādodas klātienē

Komisijas veikalā «Welcome» 
pieņem drēbes, apavus, galantē-
riju un citas lietas. Sekojot līdzi 
laikam, ir izveidota arī lapa viet-

nē Facebook, kurā var apskatīt 
daļu no preču piedāvājuma, kas 
visu laiku tiek papildināts ar jau-
numiem. Preces netiek izsūtītas 
ar pasta vai pakomātu starpnie-
cību, tādēļ «dārgumu medībās» 
jādodas klātienē. 

-  Lai abas puses - gan klients, 
gan veikals - būtu apmierinātas, ir 
jāievēro pāris nosacījumi. Nododa-
majām precēm jābūt tīrām, mūs-
dienīgām un ļoti labā stāvoklī. Tiek 
pieņemtas gan lietotas, gan jaunas 
preces, un pārdevējam ir tiesības 
nepieņemt preci, ja tā neatbilst no-
sacījumiem. Katrs klients nosaka 
savu pārdošanas cenu, kura tiek 
saskaņota, un tiek noslēgts līgums 
uz četriem mēnešiem. Komisijas 
veikals uzliek uzcenojumu robežās 
no 10 līdz 40%, atkarībā no klien-
ta noteiktās cenas. Ja prece netiek 
pārdota pēc 30 dienām, cena tiek 
samazināta par 20%. 

Izmaksa klientam notiek pēc 
preces pārdošanas. Tiek nosūtīta 
īsziņa uz līgumā norādīto telefona 
numuru ar aicinājumu izņemt no-
pelnīto naudu. 

Jāsaprot, ka, ja prece nav pār-
dota un klients pēc šiem četriem mē-
nešiem no nodošanas dienas nav iz-
ņēmis savu preci, viņš zaudē tiesības 
uz to un komisijas veikals ir tiesīgs ar 
to rīkoties pēc saviem ieskatiem. 

Kvalitatīva, maciņam 
draudzīga prece

Tāpat kā citi veikali, arī «Wel-
come» seko līdzi sezonai. Ziemā 
veikala zālē tiek izvietotas ga-
dalaikam atbilstošas preces - tas 
vairāk attiecināms uz apģērbu. 
Silti mēteļi, zābaki vai kāda Jaun-
gada ballei atbilstoša vakarkleita, 
kas meklē savu jauno saimnieku. 
Savukārt vasarā komisijas vei-
kalā var atrast gan peldkostīmu, 
gan vieglu vasaras kleitu un ci-
tas noderīgas lietas. Apģērbam 
ir plašs izmēru klāsts, un kaut 
ko piemērotu sev veikalā atradīs 
gan dāmas, gan kungi. Pieejamas 
arī bērnu preces - gan apģērbs, 
gan rotaļlietas, arī mazuļu ratiņi. 
Veikalā iespējams iegādāties arī 
preci, kas iepirkta no citām Latvi-
jas pilsētām, lai sortiments būtu 
daudzveidīgāks. 

Viedokli par komisijas veika-
lu vēlējās izteikt arī kāda daudz-

bērnu māmiņa, kura sortimentā 
atradusi daudz vērtīgu lietu.

– Dobeles «Welcome» ir viens 
no maniem iecienītākajiem veika-
liņiem Dobelē. Iepērkos tajā jau 
vairākus gadus. Tā kā esmu četru 
bērnu māmiņa, man ir ļoti svarīgi, 
lai varu ietaupīt. Zināms, ka bērni 
aug ļoti ātri un bieži vien apģērbs 
pēc īsa brīža paliek par mazu. Tas 
pats ir ar apaviem. Patīkami, ka 
veikalā varu atrast ļoti kvalita-
tīvas, tīras un modernas drēbes 
par lieliskām cenām! Bieži atro-
du arī kaut ko priekš sevis, pār-
svarā tās ir kleitas, kas komisijas 
veikaliņā ir pieejamas īpaši lielā 
skaitā. Nav jāsatraucas, ka kāda 
prece būs netīra vai sabojāta, kā 
tas bieži vien gadās, iepērkoties 
lietoto preču bodītēs. Kad veikals 
bija nesen atvēries, nopirku tajā 
ļoti kvalitatīvus bērnu ratiņus par 
izdevīgu cenu, un tie nu jau ir iz-
vizinājuši divus bērnus un nodoti 
tālākai lietošanai. Ziemā dodos 
meklēt bērnu kombinezonus un 
zābakus, jo tie bērnu preču veika-
los ir ļoti dārgi, es pat teiktu, ka 
cenas ir kosmiskas. Nevaru atļau-
ties bērniem nopirkt apģērbu, kas 

der tikai vienai sezonai un nāka-
majā jau kļuvis par mazu.

Arī rotaļlietas maksā lielu 
naudu. Vēlos, lai bērniem būtu ie-
spēja rotaļāties ar kvalitatīvām 
un drošām mantām, nevis lētiem 
Ķīnas izstrādājumiem, kas sa- 
plīst pēc pirmās lietošanas reizes. 
Šeit esmu atradusi vairākas atpazīs-
tamu un kvalitatīvu zīmolu rotaļlie-
tas, kuras iztur vairākas paaudzes 
un visādas bērniem raksturīgas 
izdarības. Tādēļ vēlos pateikt lielu 
paldies tiem cilvēkiem, kuri savas 
labās mantas izvēlas pārdot par pie-
ejamām cenām un, protams, paldies 
arī pašai veikala īpašniecei par viņas 
ieguldīto darbu!

Alise Kruglauža
Foto no Komisijas veikala 

«Welcome» arhīva

Veikala sortimentā ir pieejami sezonai atbilstoši apavi.

Piedāvājumā arī bērnu preces.


